
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/23 
 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA,  
 

 PRAHA 9, BÁRTLOVA 83 
 
 

 
 

            
    

 Mateřská škola                                      Základní škola 
                 Litvínovská 300            Bártlova 83 
    Praha 9               Praha 9  
  

 
  

 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

 



1 

 

I. Základní údaje o škole 

 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2023 

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83  

IČO  70848572 

ID: z55j6ue 
 
 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 

Ředitelka školy: 

Mgr. Pavlína Čuřínová  

e-mail: reditel@skolabartlova.cz, bartlova@skolabartlova.cz,  

tel.  281 920 835, mob. 731 582 583 

 

Statutární zástupce ředitelky: 

Mgr. Marta Jeřábková, zástupkyně ředitelky školy 

e-mail: jerabkova@skolabartlova.cz, tel. 281 920 835 

 

Zástupce ředitelky pro MŠ: 

Mgr. Jitka Urbanová 

e-mail: litvinovska@skolabartlova.cz, tel. 739 651 980 

 
Zástupce ředitelky pro ZŠS Litvínovská: 

Mgr. Gabriela Hejná 

e-mail: ghejna@skolabartlova.cz 

 
3. Webové stránky  

www.skolabartlova.cz 

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává  

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami a Základní škola poskytuje základní vzdělávání pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami – primárně pro žáky s mentálním postižením a žáky se souběžným 
postižením více vadami. 
 

Součásti školy jsou: 

Mateřská škola   (kapacita max. 76 dětí) 
Základní škola   (kapacita max. 126 žáků) 
Školní družina   (kapacita max. 40 žáků) 
Školní jídelna    (kapacita max. 85 osob) 
Školní jídelna – výdejna  (kapacita max. 70 osob) 

  



2 

 

 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy 

škola kód 
název vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 

programu 

Poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající, atd.) 
 

Mateřská škola speciální  
RVP PV – ŠVP „Naše 
hrátky se zvířátky“ 

76  

Základní škola  79-01-C/01 
RVP ZV - ŠVP „Od teorie 
k praxi, od praxe k životu 

76  

Základní škola speciální 79-01-B/01 
RVP ZŠS (I.a II. díl) – ŠVP  
„Nic není v rozumu, co dříve 
nebylo ve smyslech“. 

50  

 

 
 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2021/2022:  

Ve školním roce 2022/2023  nedošlo ve skladbě vzdělávacích oborů k žádné změně. 
 
 
 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (vlastník objektu): 

 
ZŠ a ZŠ speciální, ŠD, výdejna - Bártlova 83, Praha 9 - Horní Počernice (MČ Praha 20) 
MŠ a ZŠ speciální, školní jídelna - Litvínovská 300, Praha 9 – Prosek (Hlavní město Praha) 
 
 
 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení  
 
Hlavní budova školy v Bártlově ulici v Praze 9  
Budova je v pronájmu od MČ Praha 20. Ve škole je celkem 10 kmenových tříd. Všechny jsou 
standardně vybaveny. Podkrovní prostory využíváme jako počítačovou učebnu, cvičnou 
kuchyňku a skladové prostory. Podkrovní učebny jsou vybaveny klimatizačními jednotkami. 
Ve všech třídách ve škole jsou nainstalovány pylonové tabule, ve čtyřech třídách mohou žáci 
pracovat s interaktivní tabulí nebo 3boxem či interaktivním displejem. K výuce mají žáci 
k dispozici notebooky a i Pady.  V přízemí je tělocvična, školní jídelna - výdejna a školní 
družina. V přilehlé malé budově máme velmi dobře vybavenou školní dílnu pro pracovní 
výchovu.  V této budově je také bezbariérová třída ZŠS s relaxační místností. K dispozici 
mají žáci velikou zahradu s pozemky a oplocené sportovní hřiště u školy. Na zahradě 
využíváme celoroční venkovní učebnu, kde je umístěna knihovna a pracovna logopedie. 
Oblíbeným místem je i venkovní pergola s posezením. Školní nábytek průběžně doplňujeme 
a obnovujeme. Budova je díky výtahu bezbariérová do 1. poschodí.  
         
Odloučené pracoviště MŠ speciální je v Litvínovské ulici.  
Je zde zřízeno osm tříd MŠ speciální, tři třídy ZŠ speciální a logopedické pracovny. 
Stravování dětí zajišťuje vlastní školní kuchyně. V tomto pracovišti pronajímáme školnický 
byt a prostory pro pracoviště dětské rehabilitace. Mateřská škola má k dispozici krásnou, 
zrekonstruovanou zahradu, která slouží dětem ke hrám, vzdělávání i odpočinku. Během 
celého školního roku 2022/23 probíhala v pavilonu ZŠS Litvínovská 300 rekonstrukce a 
nástavba školy za účelem vybudování vhodných prostor pro potřeby vzdělávání žáků se 



3 

 

středně těžkým a těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami. Třídy 
byly proto přesunuty do jedné přízemní části mateřské školy, která tyto prostory uvolnila. 
Setrvaly zde až do poloviny června, kdy proběhlo stěhování do nově zrekonstruované školy. 
Rekonstrukcí získala budova dva nové výtahy a bezbariérové propojení mezi horními třídami 
MŠ. 
   

 
 
Kapacita ZŠS se rozšíří od příštího roku o jednu třídu a dvě oddělení školní družiny. U MŠ i 
ZŠS jsou postaveny výtahy a škola se tak stala bezbariérovou. Stavba byla zkolaudována 
v květnu 2023.  

 

 

 
 

 

9. Školská rada 
 

Volby do školské rady proběhly 14. a 15. 6. 2021  
datum ustanovení:  28. 6. 2021 
 
seznam členů: 
zástupci z řad zákonných zástupců: 

Helena Švingrová Mühlbachová 
Pavlína Sedláčková 

zástupci z řad pedagogů:   
Lenka Jedelská 

 Mgr. Božena Židlická 
jmenovaní zástupci:   

Ing. Helena Petrdlíková 
 Jaroslav Kočí  
předsedkyně: Mgr. Božena Židlická, Bártlova 83, Praha 9, tel. 281920835 
 
 

 



4 

 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Cílem našeho ŠVP je dosažení co nejvyšší možné úrovně základního vzdělání s přihlédnutím 
k možnostem a schopnostem jednotlivých žáků.  
Vzdělávací program vychází z teoretických poznatků nezbytných pro získání základního 
vzdělání, směřuje však především k získání praktických návyků a dovedností, důležitých pro 
zapojení žáků do běžného života a následně i do pracovního procesu. V průběhu vzdělávání 
se snažíme znevýhodnění žáků v co největší míře eliminovat a co nejlépe žáky připravit pro 
vstup do reálného života. Kromě přípravy na zvládání běžných i náročných životních situací je 
to především jejich nasměrování a motivace k dalšímu vzdělávání. Naplňování těchto cílů se 
nám daří, protože většina žáků po ukončení docházky v ZŠ nastupují do učebních oborů 
v odborných učilištích, nebo do praktických škol. 
  



5 

 

 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci (údaje ze zahajovacího výkazu ) 
 

a) počty osob  
 

š
k

o
la

 

ře
d

it
e

l 
a
 z

á
s

tu
p

c
e

 

ře
d

it
e

le
 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y

 

c
e

lk
e
m

 

ře
d

it
e

l 
a
 z

á
s

tu
p

c
e

 

ře
d

it
e

le
 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 

z
a

m
ě
s

tn
a

n
é
 

in
te

rn
í 

u
č
it

e
lé

 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y

 

c
e

lk
e
m

 

in
te

rn
í 

u
č
it

e
lé

 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 

z
a

m
ě
s

tn
a

n
é
 

e
x

te
rn

í 
u

č
it

e
lé

 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y

 

c
e

lk
e
m

 

e
x

te
rn

í 
u

č
it

e
lé

 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 

z
a

m
ě
s

tn
a

n
é
 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 

p
ra

c
o

v
n

íc
i 

fy
z
ic

k
é

 o
s
o

b
y

 

c
e

lk
e
m

 
p

e
d

a
g

o
g

ič
tí

 

p
ra

c
o

v
n

íc
i 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 

z
a

m
ě
s

tn
a

n
é

 

c
e

lk
e
m

 

Mateřská škola  1 1 16 15,1 0 0 29 26,26 

Základní škola  3 3 22 20,2 0 0 47 35,7 

 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

Mateřská škola  
kvalifikovaných 27 93,1% 

nekvalifikovaných 2 6,9% 

Základní škola  
kvalifikovaných 45 95,7% 

nekvalifikovaných 2 4,3% 

 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

Mateřská škola  0 11 2 4 7 5 

Základní škola  0 7 8 13 13 6 

 
 

 
d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 



6 

 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 4 

ICT, Informatika, 
Informační systémy, 
Digitální technologie 

4 NPI 

 1 
Rozvoj matematických 

dovedností 
1 NPI 

 1 
Rozvoj čtenářských 

dovedností 
1 

Centrum celoživotního vzdělávání 
Pardubice 

 4 
Rozvoje řečových 

dovedností, 
komunikace 

12 
DYS-centrum Praha z.s., Pasparta 

 

 4 
Agrese, agresivita, 
šikana, kyberšikana 

24 
Centrum celoživotního vzdělávání 
Pardubice, Jules a Jim, Společně k 
bezpečí,z.s. 

 1 
Psychické problémy 
dětí, emoční labilita, 
krizová intervence 

3 Pasparta 

 4 PAS 35 
Rodinné Integrační Centrum z.s., 
Edupaxe s. r. o., Nautis 

 3 
Šablony – žádosti, 

realizace 
6 NPI 

 2 
Pedagogická práce se 

třídou 
3 

Společně k bezpečí,z.s., Tvořivá 
škola 

 1 Robotika 35 iŠkolství 

kurzy 1 Bazální stimulace 4 Diakonická akademie 

 1 
Zdravotník 

zotavovacích akcí 
2 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Praha 9 
 

školský 
management 

3 Právo ve škole 3 

Nakladatelství FORUM, 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR 

 

 1 RVP ZV 1 NPI 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

1 

Učitelství základů 
společenských věd a 

občanské výchovy pro 
SŠ a 2. stupeň ZŠ 

1 Univerzita Palackého v Olomouci 

 1 Studium pedagogiky 1 NIDV 

 3 Speciální pedagogika 3 
PedFUK, Univerzita JAK, Univerzita 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 
 

    
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy (za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 
 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

17 11,19 

 
 



7 

 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků  

 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Hygienické minimum 
pro zaměstnance 
školních jídelen 

1 Hygiena na talíři 

  



8 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (MŠ, ZŠ, ZŠS) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty dětí / žáků (počty ze zahajovacího výkazu)  

škola počet tříd počet dětí, žáků 

Mateřská škola  8 41 

Základní škola  7 58 

Základní škola speciální 6 31 

 

Změny v počtech dětí / žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu 

škola počet důvod změny 

Mateřská škola  0  

Základní škola  

+ 2 

- 1 

-1 

- 7 

Přestup z jiné školy 

Odchod po ukončení PŠD 

Stěhování 

Přestup na OU 

Základní škola speciální 

 + 2 

- 2 

- 1 

Přestup z jiné školy 

Stěhování 

Přestup na OU 

 
 

Rozdělení škol vzdělávajících děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami podle 

převažujícího zdravotního znevýhodnění  

Zdravotní postižení celkem 

Celkem MŠ ZŠ 

školy děti/žáci školy děti školy žáci 

3 133 1 41 2 92 

z toho: mentální  32  0  32 

zrakové  0  0  0 

sluchové  1  1  0 

vady řeči  22  22  1 

tělesné  0  0  0 

kombinované vady  67  13  54 

autismus  10  5  5 

vývojové poruchy učení  0  0  0 

vývojové poruchy chování  1  1  0 

 
 
2. Průměrný počet dětí / žáků na třídu a učitele (stav podle zahajovacího výkazu) 

škola 
průměrný počet 

dětí / žáků na třídu  
průměrný počet 

dětí / žáků na učitele 

Mateřská škola  5,1 2,71 



9 

 

Základní škola  7,57 4,42 

Základní škola speciální 5,57 4,17 

3. Děti / žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

 

škola kraj 

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý
 

   J
ih

o
č
e
s
k
ý
 

CELKEM 

Mateřská škola  
počet žáků celkem 9 0 9 

z toho nově přijatí 2 0 2 

Základní škola  
počet žáků celkem 16 0 16 

z toho nově přijatí 3 0 3 

Základní škola 

speciální 

počet žáků celkem 10 1 11 

z toho nově přijatí 3 0 3 

 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

škola Základní škola  

z celkového počtu žáků: 56 

prospělo 19 

prospělo s vyznamenáním 32 

neprospělo - nehodnoceno 1 

opakovalo ročník 5 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  102 

z toho neomluvených 1,57 

 

 

škola Základní škola speciální 

z celkového počtu žáků: 32 

prospělo 32 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo - nehodnoceno 0 

opakovalo ročník 2 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  95,97 

z toho neomluvených 0 

 



10 

 

 

 

 
5. Údaje o dětech / žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

 

MŠ  - údaje o přijetí k předškolnímu vzdělávání  

Počet přihlášených Počet přijatých Počet nepřijatých 
Počet nově 

otevřených tříd 

43 23 20 0 

 
 
ZŠ - údaje o zápisu k plnění povinné školní docházky (podle typu školy - RVP) 

 

 
Počet 

přihlášených 
Počet přijatých 

Počet odkladů 
PŠD 

Počet nově 
otevřených tříd 

RVP ZŠ  0 0 3 0 

RVP ZŠS  33 8 0 1 

 
 

6. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

 
Cizinci a příslušníci národnostních menšin, kteří se ve škole vzdělávají, hovoří česky. S jejich 
začleňováním není problém, v ČR žijí delší dobu. Nárok na jazykovou podporu nikomu 
nevznikl. 
 
 
 
7. Pedagogická asistence 

Pedagogická asistence v našich školách je nezbytná a účelná. Téměř všichni asistenti 
pedagoga mají odpovídající vzdělání. Někteří mají vysokoškolské vzdělání, většina má 
středoškolské vzdělání a kurz pro asistenty pedagoga. Ostatní si chybějící vzdělání doplňují. 
V rámci školy pracovalo ve školním roce 2022/2023 38 asistentů pedagoga. Poskytují dětem 
a žákům pomoc při vzdělávání, sebeobsluze, přemisťování, při jídle i při mimoškolních 
aktivitách. Jsou jejich pomocníky při práci a integraci do kolektivu. 
ZŠ a MŠ – asistenti pedagoga pracují hlavně s dětmi s PAS, s žáky s problémy v orientaci a v 
komunikaci s kolektivem třídy a školy. Jsou nápomocni jak při výuce, tak i při přecházení mezi 
třídami, při vycházkách a mimoškolních akcích, pomáhají se sebeobsluhou i hygienou. 
ZŠS – v rehabilitačních třídách pomáhají asistenti pedagoga při individuální i kolektivní výuce, 
při obsluze, stravování, polohování a převozu imobilních žáků. Zajišťují přechod žáků ze 
stacionáře do školy a naopak. Bez asistentů pedagoga by nebylo možné, aby se žáci s těžkým 
nebo kombinovaným postižením účastnili výuky i školních aktivit. 
 
 
 
 



11 

 

8. Ověřování výsledků 

Pro speciální školy není srovnávací testování zpracováno nebo je nevhodné. Výsledky 
ověřujeme pouze v prostředí školy.  
 
 
 
9. Školní vzdělávací programy  

 
Mateřská škola speciální  

V MŠ pracujeme podle ŠVP s názvem „Naše hrátky se zvířátky“. Jeho vzorem a oporou jsou 
zvířátka žijící na naší školní zahradě, která pozorujeme z oken tříd. Každé zvířátko je jiné a 
originální, stejně tak jako je každé dítě v naší MŠ originál. Učitelky si ze ŠVP libovolně volí 
témata do tematických celků, podle kterých pak pracují s dětmi ve svých třídách. Každá 
učitelka může tak ideálně projevit svou kreativitu a fantazii.  

Všechny děti mají vypracovaný Plán osobnostního rozvoje. Na jeho tvorbě se podílejí třídní 
učitelky s logopedkami, vycházejí z doporučení školských poradenských zařízení a vlastní 
pedagogické diagnostiky. Vzdělávání probíhá nejčastěji individuálně, ve skupinkách, případně 
frontálně např. v ranních komunikačních kroužcích. Hodně času děti také tráví na zahradě MŠ, 
kde mají dostatek prostoru pro pohybové vyžití, ať už sportovní (hry s míčem, hraní florbalu, 
jízda na kolech či koloběžkách, překonávání překážek s využitím herních prvků), nebo 
relaxační (hry na pískovišti, kolotoč, houpačky atd.).  

Dětem se věnují kvalifikované učitelky a učitel, v každé třídě je také dětem k dispozici asistent 
pedagoga. 2 – 3 x týdně mají děti individuální logopedické nácviky s našimi dvěma 
logopedkami. 

. 
 

 
Základní škola  
Od prvního do devátého ročníku jsou žáci ZŠ vzděláváni podle ŠVP  „Od teorie k praxi, od 
praxe k životu“ vycházejícího z RVP – ZV. Žáci v rámci podpůrných opatření pracují ve všech 
předmětech podle upravených minimálních doporučených očekávaných výstupů. Učivo 
většinou zvládají bez potíží. Některým žákům byly na základě psychologického doporučení 
vypracovány individuální vzdělávací plány.  
Hodinová dotace druhého cizího jazyka je ve 3., 4., 8. i 9. ročníku na doporučení školských 
poradenských zařízení převedena do vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – do vyučovacího 
předmětu Pracovní výchova.  
Ročníkové výstupy vyhovují specifickým potřebám našich žáků, nebylo potřeba je během roku 
výrazně upravovat. Tento rok jsme vyučovali předmět Informatika již podle úprav v  RVP ZV z 
ledna 2021. Do většiny ostatních předmětů jsme rovněž zapracovali digitální kompetence a 
pracovali jsme s novou časovou dotaci některých předmětů. 
 
 
 



12 

 

Základní škola speciální  
Výuka probíhala podle ŠVP „Nic není v rozumu, co dříve nebylo ve smyslech“ ve všech 
ročnících (RVP ZŠS – I. a II. díl.) Žáci ZŠ speciální plní ŠVP podle nastavených IVP 
(individuální vzdělávací plán) nebo POR (plán osobnostního rozvoje). Většina žáků ZŠ 
speciální - II. díl má kombinované postižení, z toho důvodu nelze aplikovat ŠVP v celé jeho 
šíři. Žáci mají vypracovaný IVP nebo POR vycházející ze ŠVP, kde jsou zohledněny jejich 
individuální možnosti a schopnosti. Všem je tímto umožněno rozvíjet klíčové kompetence a 
naplnit tak očekávané výstupy v daných oblastech ŠVP. V IVP a POR jsou plně respektovány 
specifické potřeby žáků. Výuka probíhá za pomoci speciálně pedagogických metod, 
kompenzačních pomůcek, ve spolupráci s rodinou, speciálně pedagogickými centry a dalšími 
odbornými pracovišti. Žáci jsou na vysvědčení hodnoceni širším slovním hodnocením, každé 
pololetí je zároveň vyhodnocen IVP, POR. 

 

 

10. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Pro výuku AJ využíváme učebnice z nakladatelství Nová škola a Fraus, určené pro 1. až 5. 
ročník ZŠ. Ve spolupráci se ŠPZ a rodiči žáků jsme se rozhodli posunout výuku cizího jazyka 
(angličtiny) až do 5. ročníku. Výuka probíhá v rozsahu 3 hodiny týdně. Časová dotace určená 
pro cizí jazyk ve 3. a 4. ročníku je věnována na posílení rozvoje komunikačních schopností 
žáků v českém jazyce a na rozvíjení hrubé i jemné motoriky prostřednictvím předmětu 
Pracovní výchova. Časová dotace Pracovní výchovy byla posílena i v 8. a 9. ročníku, kdy na 
doporučení ŠPZ a po dohodě s rodiči nahradila výuku druhého cizího jazyka. 
Osvědčilo se nám používání velkých sešitů, do kterých si žáci postupně vlepují obrázky se 
slovní zásobou, kterou by v daném ročníku měli zvládnout. Zaměřujeme se na mluvený projev, 
osvojení základní slovní zásoby a jednoduchých frází. Čtení a psaní anglických textů je 
maximálně redukováno, i když u nejschopnějších žáků je do výuky rovněž zařazujeme. Při 
výuce využíváme interaktivní tabuli a výukové programy. Vzhledem ke sníženým rozumovým 
schopnostem žáků je pro většinu z nich výuka cizího jazyka velmi náročná. 
. 
 
                  
 
  



13 

 

IV. Aktivity právnické osoby 

- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

 

 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

I v tomto školním roce jsme spolupracovali s celou řadou poradenských pracovišť: PPP pro 
Prahu 9, SPC Chotouňská, JÚŠ, Starostrašnická a Štíbrova, NAUTIS, EDA a Vertikála. Pro 
všechny žáky se podařilo zajistit platná doporučení pro jejich vzdělávání. 
Výchovná poradkyně prováděla pohovory se žáky o volbě jejich povolání, sledovala zájem o 
jednotlivé učební obory a odborná učiliště. Volbě povolání je v 9. ročníku věnována i část 
předmětu Pracovní výchova – Svět práce. Rodiče měli možnost osobních konzultací s 
výchovnou poradkyní. Obdrželi také informační brožuru obsahující podrobný seznam 
pražských učilišť a nabízených oborů, podrobnosti o typech škol, způsobu zakončení studia 
na OU. Vzdělávání v naší škole letos ukončilo v ZŠ 7 žáků 9. ročníku a 2 žáci ZŠS.  Žáci, kteří 
ukončili 9. ročník ZŠ, budou pokračovat ve studiu v tříletých nebo dvouletých učebních 
oborech. 1 žák ZŠS nastoupí do praktické školy. O prodloužení povinné školní docházky 
požádali 4 žáci ZŠS a 2 žáci ZŠ, žádostem bylo vyhověno. 
Ve spolupráci s městskou částí Praha 20 byly pro školu zajištěny služby školního psychologa. 
Kázeňské problémy, přestupky, nebo neomluvené hodiny byly řešeny v součinnosti s třídními 
učiteli, metodičkou prevence a rodiči. 
 
 
2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Prevence rizikového chování na naší škole je vzhledem ke specifikům v myšlení a chování 
našich žáků pro naši školu velmi důležitá. Během školního roku pracujeme na neustálém 
zlepšování klimatu v jednotlivých třídách i škole celkově. Podporujeme a rozvíjíme vztahy, 
klademe důraz na posilování zdravého sebevědomí žáků a na výchovu k odpovědnosti za 
sebe a své činy. Chceme žáky naučit ovládat vlastní emoce, zaujímat vhodné postoje a 
dokázat je obhájit. 
Třídní učitelé i metodik prevence během roku individuálně komunikují se žáky a poskytují 
podporu v řešení jejich problémů. Během školního roku bylo zorganizováno několik 
celoškolních projektů, při kterých žáci z různých tříd vzájemně spolupracovali.  
Jednou za 14 dnů do školy chodí paní psycholožka ÚMČ Praha 20. Pomáhá žákům řešit jejich 
osobní problémy a úzce spolupracuje s metodikem prevence. Rovněž spolupracujeme s 
protidrogovou koordinátorkou a kurátorkou pro mládež z ÚMČ Praha 20. 
Od roku 2018 spolupracujeme s organizací Jules a Jim, která realizuje v naší škole preventivní 
programy zaměřené na budování vztahů v třídních kolektivech a na prevenci závislostního 
chování. Třídní učitelé na programy navazují a téma poté znovu probírají. Preventivní 
programy realizují však i jiné organizace, vždy na zvážení a pozvání školního metodika 
prevence, výchovné poradkyně a vedení školy. 
Školní metodik prevence rovněž rozebírá témata závislostí, fungování rodin, etiky apod. na 
hodinách Občanské výchovy. 
Preventivní projekty jsou vždy přizpůsobené schopnostem a možnostem našich žáků. Metodik 
prevence s výchovnou poradkyní nabízejí pro žáky i rodiče konzultační hodiny. Ve škole je 
zřízen informační panel, ve škole se nachází schránka důvěry a funguje mailová adresa 
metodika prevence. 
 
 
 
 

   



14 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

 je dlouhodobě součástí běžného chodu ZŠ i MŠ. Žáci i zaměstnanci třídí základní 
odpad – papír, plasty a sbíráme hliník. 

 V jídelně i výdejně využíváme elektrický kompostér pro ekologické zpracování odpadů 
ze školní výdejny. 

 V budově školy máme sběrné nádoby na použité baterie a drobné elektrospotřebiče, 
které za pomoci organizace „Recyklohraní“ necháváme odvážet. I v letošním školním 
roce se nám podařilo naplnit a odvézt elektroodpad.  

 Praktické zkušenosti získávají žáci prostřednictvím práce na školní zahradě, 
využíváme zvýšené záhony a žáci pečují o školní zvířata. Nadále udržujeme naučnou 
stezku, která je v areálu školy.  

 V rámci výuky se také věnujeme práci na školním kompostu. 

 Zachytáváme dešťovou vodu, kterou následně zaléváme záhonky. 

 Vybudované vyvýšené záhony zvládají obhospodařovat i žáci s tělesným handicapem. 

 Celoročně se staráme o okolí školy a školní zahradu – žáci s pomocí učitelů pečují o 
rostliny, plodiny a stromy. 

 Zúčastnili jsme se projektu „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. O našich akcích pravidelně 
informujeme v místním Hornopočernickém zpravodaji. 

 V areálu školní zahrady máme postavenu venkovní učebnu, kterou plně využíváme. 

 Pokračujeme v pokusu na rozklad jednotlivých materiálů v přírodě. 

 Často se účastníme programů organizací ekocentra Podhoubí, Lesů hlavního města 
Prahy, Ornita a Ekodomova a to jak v budově školy, kam za námi lektoři přijíždějí 
s názorným materiálem a různými pomůckami, tak v přírodě v okolí Prahy. 

 V areálu mateřské školy je umístěn kontejner na sběr oblečení a hraček firmy, která 
z výtěžku podporuje Klokánky. 

 

 

 

 
4. Multikulturní výchova  

je nedílnou součástí hodin občanské výchovy a hodin předmětu Člověk a jeho svět, rovněž se 
prolíná formou průřezových témat celou výchovně vzdělávací činností školy.  
 
 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

se prolíná celým vzdělávacím procesem a odráží se i v každodenním chodu školy. V některých 
předmětech (PV, Prvouka, Přírodopis, Fyzika a chemie, Výchova ke zdraví,..) je součástí 



15 

 

obsahu učiva. Snažíme se vést žáky k pochopení problematiky udržitelného rozvoje.  Aktivně 
třídíme odpad, na zahradě školy máme založený pokus na rozpad odpadů, vedeme tak žáky 
k vědomí sounáležitosti s přírodou a uvědomování si dlouhodobých důsledků lidských 
činností. Účastníme se projektu Ukliďme Česko. 

 

 
 
 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Ve dnech 19.6. – 23.6.2023 jsme zrealizovali ozdravný pobyt v areálu Termit v Doksech u 
Máchova jezera. Zúčastnílo se ho 32 žáků. 
 

 
 
 

V rámci Šablon III proběhl projektový den mimo školu – zájezd do iQLANDIA v Liberci, který 
byl zaměřen na rozvoj polytechniky a zúčastnilo se ho 33 žáků. 
 
 
7. Mimoškolní aktivity  

Sportovní kroužky - 18 žáků 
Hudebně dramatický kroužek - 24 žáků 
Kroužek tvoření - 11 žáků 
Jóga - 9 žáků 

 
Kroužky jsou bezplatné, vedou je zaměstnanci školy. 

 



16 

 

8. Soutěže  

Celostátních ani mezinárodních soutěží jsme se neúčastnili 
 

     
9. Další aktivity a prezentace na veřejnosti 

Spolupracujeme s organizacemi: 

 SPC Starostrašnická, SPC Chotouňská, SPC Štíbrova, SPC při SŠ a MŠ Aloyse 
Klara, PPP při ZŠ pro žáky se specifickými poruchami chování, Nautis, Eda 

 PPP pro Prahu 3 a 9 

 Dětské centrum Paprsek  

 ZŠ Stoliňská a ZŠ Chodovická v Horních Počernicích; ZŠ Trávníčkova, ZŠ Tolerance, 
ZŠS Starostrašnická, ZŠ Chotouňská, ZŠ Praha - Radotín (integrace, spolupráce 
v oblasti sportu) 

 SOŠ pro administrativu v EU, Praha 9, Lipí 

 

 ÚMČ Praha 20 a Městská Policie 

 WOMEN FOR WOMEN o.p.s. 

 Jules a Jim z.ú. 

 Plavecký bazén Hloubětín a Čelákovice 

 OU Vyšehrad, SŠ, ZŠ a MŠ Holečkova, SOŠ Jarov 

 Škola se každoročně zapojuje do evropského projektu OVOCE A ZELENINA DO 
ŠKOL s finanční podporou Evropské unie. Projektu se účastnili žáci 1. i 2. stupně. 

 Umožňujeme vykonávání studentských praxí  

 Znovu jsme se zapojili do celonárodního projektu „Celé Česko čte dětem“ 
 

 
 

 

 

 

 
  

 
 
 

  



17 

 

 

V. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání 

 
Školní družina 
Ve školním roce 2022/23 bylo zapsáno celkem 38 žáků, z toho 22 ze ZŠ a 16 ze ZŠS, kteří 
byli rozděleni do čtyř oddělení. Ranní družina byla od 7,00 do 7,40 hodin, odpolední od 11,40 
do 16,30 hodin. Ve ŠD pracují čtyři vychovatelky a tři asistentky pedagoga. Vzhledem 
k individuálním potřebám žáků se práce a činnosti žákům přizpůsobují.  
Školní družina využívá nejen prostory školy a její vybavení, ale i školní zahradu a hřiště. Na 
školní zahradě mají žáci k dispozici pergolu s lavicemi a stoly, altánek s posezením a tabulí 
na kreslení, vahadlovou houpačku, pískoviště, dřevěnou lávku a cvičební prvky.  
Na podzim se konal v ŠD Halloween. Na vánoční svátky si žáci upekli a nazdobili perníčky. 
Ve spolupráci se SOŠ Lipí v Horních Počernicích se konaly 2 akce: „Podzimní pouť“ a „Pálení 
čarodějnic“.  
Tato spolupráce je velmi přínosná pro obě strany a doufáme, že bude pokračovat i 
v následujícím školním roce. V rámci ŠD se zajišťují i zájmové kroužky. 
 

                                              
                                                            
    

      

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce inspekce ČŠI neproběhla. 
 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

30.3. 2023 proběhla kontrola Hasičským záchranným sborem. Nevyhovovaly 3 protipožární 
dveře, které jsou již vyměněny. Žádné další nedostatky nebyly kontrolou shledány.  
 
 
 

  



18 

 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 

 

Zpráva o hospodaření ROK 2022

HLAVNÍ ČINNOST:

PŘÍJMY: 57 468 649,00

z toho:

provozní dotace (ÚZ 91) 8 079 000,00

dotace - Pomoc domácnostem (ÚZ 138) 6 466,00

přímá dotace MŠMT na vzdělávání 47 830 237,00

účelová dotace - digitalizace (ÚZ 33087+ ÚZ 33088) 338 200,00

účelová dotace na doučování (ÚZ 33086) 83 000,00

čerpání fondů (FRIM + RF+FKSP) 81 180,00

dotace na granty, šablony, SFŽP 195 407,00

ostatní příjmy 254 954,00

příjmy za stravné - MŠ 403 558,00

školné MŠ 94 900,00

příspěvky ze školní družiny 101 600,00

výnosy z úroků 147,00

0

VÝDAJE: 57 468 649,00

z toho:

Platy zaměstnanců, vč. Nemocenského 36 925 665,00

Zdravotní a sociální pojištění, úrazové poj. 12 280 315,00

Zákonný příděl do FKSP 733 349,00

Nájemné 635 213,00

Poplatky za Internet 202 717,00

Drobný hmotný investiční majetek 1 079 617,00

Učebnice a bezplatně poskytované školní potřeby 92 342,00

Knihy, učební pomůcky a tisk

Voda, plyn, teplo a elektrická energie 1 450 339,00

Odpisy HIM 881 088,00

Opravy a udržování 572 308,00

Spotřeba materiálu - ostatní

Spotřeba potravin - MŠ 406 814,00

Režijní náklady stravování jídelna Chodovická 244 805,00

Školení a vzdělávání zaměstnanců 91 980,00

Služby peněžních ústavů 12 055,00

Ostatní provozní náklady 1 860 042,00

Hospodářský výsledek                            0,00

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

Příjmy celkem, z toho: 37 477,00

Pronájem prostor MŠ 37 477,00

Výdaje celkem: 8 058,00

služby 8 058,00

spotřeba energií pronajatých prostor MŠ 0,00

Hospodářský výsledek 29 419,00



19 

 

GRANTY, DOTACE A DARY 

Snažíme se získávat finanční prostředky i jinou formou než od zřizovatele a aktivně se 
zapojujeme do vypisovaných grantů. 

 
Získané granty a dotace:  

  105.000 Kč - MHMP Neinvestiční finanční příspěvek v oblasti vzdělávání pro rok 2023 
  86.400 Kč -  MHMP Grantový program v oblasti primární prevence ve školách  
597.284 Kč – OP VVV, Výzva č. 02_18_064 pro Šablony III – ukončeno čerpání 6/2023 
1.088.375 Kč – OP JAK, Výzva č. 02_22_002 Šablony Jan Ámos Komenský zahájení 9/2023 
 
 
Některé dotace se financují v kalendářním roce 2022 i 2023. 

 
  

Dary 
Women for Women příspěvek na obědy pro žáky ze sociálně znevýhodněných rodin pro rok 
pro 2.pol. 2022/23 ve výši 23.100 Kč a pro 1. pol 2023/24 ve výši 14.250 Kč. 
 

 
 

VIII. Další informace 

Zvýšený počet žáků kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině se v naší škole neprojevil.  

 

 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí -0.  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení - 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0 

 
Žádosti o informace se přijímají v pracovní dny v kanceláři ředitelky školy od 8 do 14 hodin. 
 
 
 
      
V Praze 19. 10. 2023       Mgr. Pavlína Čuřínová 
         ředitelka školy 



20 

 

 

Příloha: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

UČEBNÍ PLÁNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

 
Učební plán – 1. stupeň 

 
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 
1. 

roč. 
2. 

roč. 
3. 

roč. 
4. 

roč. 
5. 

roč. 
Celkem 

Minimální 
časová 
dotace 

Disponibilní 
hodiny 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 7 6+1 6+1 7 7 35 33 2 

Cizí jazyk     3 3 3 9 9 0 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20 4 

Informační a 
komunikační 
technologie  

Informatika       1 1 2 2 0 

Člověk a jeho 
svět 

Člověk a jeho 
svět 

2 2+1 2+1 2+1 3 14 11 3 

Umění a kultura 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 1 

12 12 

0 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
výchova 

1+2 1+1 1+2 1+1 1+1 12 5 7 

Celkem   21 22 25 25 25 118 102 16 

 
 
  



21 

 

Učební plány – 2. stupeň  

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Celkem 
Minimální 

časová 
dotace 

Disponibilní 
hodiny 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4+1 4+1 4+1 3+2 20 15 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 0 

Další cizí jazyk   3 3 6 6 0 

 
Matematika 
a její 
aplikace 
 

Matematika 4+1 4+1 4 3+1 18 15 3 

Informační a 
komunikační 
technologie  

Informatika 1 1 1 1 4 4 0 

Člověk a 
společnost 

Občanská výchova 1 1 2 2 6 

10 

0 

Dějepis 1 1 1 1+1 5 1 

Člověk a 
příroda 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

20 

0 

Zeměpis 2 2 2 2 8 0 

Fyzika a základy 
chemie 

1 1 1 1 4 0 

Umění a 
kultura 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

9 

0 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

10 

0 

Výchova ke zdraví 0+1 1 1  3 1 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní výchova 1+2 1+3 1+1 0+2 11 3 8 

Celkem   30 30 31 31 122 104 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

UČEBNÍ PLÁNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ – I. díl 
Učební plán – 1. stupeň 

 
Vzdělávací oblast Předmět 1. období 2. období Celkem 

 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč.  

 
Jazyk a jazyková 
komunikace 
 

 
Čtení 
 
 

 
3 /2+1/ 

 
3 /2+1/ 

 
3 
 

 
3 

 
3 

 
3 

 
18 /16+2/ 

 
Psaní 

 
2 

 
2 

 
2 /1+1/ 

 
2 /1+1/ 

 
2 

 
2 

 
12 /10+2/ 

 
Řečová výchova 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
12 

Matematika a její 
aplikace 

 
Počty 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
3 /2+1/ 

 
3 /2+1/ 

 
14 /12+2/ 

Informační a komunikační 
technologie  

 
Práce na počítači   

 
 

 
 

 
1 

 
1 

 
2 
  

Člověk a jeho svět 

 
Prvouka 

 
2 

 
2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
16 

 
Umění a kultura 

 
Hudební výchova 2 2 2 2 2 2  

 
 

18 
 
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 

 
Člověk a zdraví 

 
Tělesná výchova 

 
3 

 
3 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
22 /18+4/ 

 
Člověk a svět práce 
 

 
Pracovní výchova 

 
3 

 
3 

 
3 

 
4 

 
4 

 
4 

 
21 

 
Celkem 

  
20 

 /19+1/ 

 
20 

/19+1/ 

 
22 

/20+2/ 

 
23 

/21+2/ 

 
25 

/23+2/ 

 
25 

/23+2/ 

 
135 

/125+10/ 

 
Učební plán – 2. stupeň 

 
Vzdělávací oblast Předmět 7. roč. 8. roč. 9. roč. 10. roč. Celkem 

 
Jazyk a jazyková 
komunikace 
 

 
Čtení 
 
 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
12 

 
Psaní 

 
2 /1+1/ 

 
2 

 
2 

 
2 

 
8 /7+1/ 

 
Řečová výchova 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
4 

 
Matematika a její aplikace 

 
Počty 
 

 
3 

 
3 

 
3 

 
4 

/3+1/ 

 
13 /12+1/ 

Informační a komunikační 
technologie  

 
Práce na počítači 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
4 

 
Člověk a společnost 

 
Vlastivěda 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
8 

 
Člověk a příroda 

 
Přírodověda 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
12 

 
Umění a kultura 

 
Hudební výchova 

 
2 /1+1/ 

 
2 /1+1/ 

 
2 /1+1/ 

 
1 

 
 

11 /8+3/  
Výtvarná výchova 1 1 1 1 

 
Člověk a zdraví 

 
Výchova ke zdraví 

 
1/0+1/ 

 
1/0+1/ 

 
1 

 
1 

 
4 /2+2/ 

 
 
Tělesná výchova 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
4 /3+1/ 

 
16 /12+4/ 

 
Člověk a svět práce 
 

 
Pracovní výchova 

 
5 

 
5 

 
6 

 
6 

 
22 

 
Celkem 

  
28 

/24+4/ 

 
28 

/25+3/ 

 
29 

/27+2/ 

 
29 

/27+2/ 

 
114 

/103+11/ 

 
 



23 

 

UČEBNÍ PLÁNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ – II.díl 

 
Učební plán 

 

Vyučovací předmět   1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Člověk a komunikace 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Hudební výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a jeho zdraví 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Pracovní a výtvarná výchova 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Disponibilní časová dotace 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Povinná týdenní dotace 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 

Celkový počet vyučovacích hodin 
v 1. – 10. ročníku 

 

210 

 


